
PORTARIA PGJ Nº 2428/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a  solicitação  contida  no  Ofício  Circular  nº
19/2019/CIJ, da Comissão de Infância e Juventude do Conselho Nacional do Ministério Público,

R E S O L V E

DESIGNAR as Promotoras de Justiça FRANCISCA SÍLVIA DA SILVA REIS, Coordenadora do
Centro de  Apoio Operacional  de  Defesa  da Infância  e  Juventude,  e  JOSELISSE NUNES DE
CARVALHO COSTA, titular da 45ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI, para participarem do
10º Congresso Brasileiro de Gestão do Ministério Público, dias 20 e 21 de agosto de 2019, em
Brasília-DF, para participação em debates e discussões com o tema "Meios Alternativos de Solução
de Conflitos com Ênfase em Matéria de Infância e Juventude".

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina-PI, 08 de agosto de 2019.
 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ Nº 2428/2019
	R E S O L V E

